Администрация города Улан-Удэ

Комитет по образованию города Улан-Удэ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Улан-Удэ

670000, город Улан – Удэ, улица  Тарбагатайская, 49

телефон: (3012) 22-30-68,факс: (3012) 22-23-59   E-mail: school_9@govrb.ru

                                                                   Приказ №  115

    г.Улан-Удэ                                                                                             15.01.2025г

«Об утверждении графика внутренней системы

оценки качества образования на II полугодие  2024/2025

 учебный год»

           В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012№  2723-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования

Республики Бурятия от 08.10.2024г №1264 "Об утверждении графика проведения

мероприятий, направленных на исследование качества образования" Положением о

внутренней оценки качества образования МАОУ СОШ №9 г.Улан-Удэ, планом

ВШК, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля,

соответствия образовательных результатов образовательным стандартам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план-график функционирования внутренней системы оценки

качества образования на II полугодие  2024/2025 учебный год.(Приложение1)

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур

заместителя директора по УВР Хангалову Е.М., заместителя директора по УВР

Кожевникову С.В.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          Директор                                                       В.В.Иванов

mailto:school_9@govrb.ru

Приложение 1

График оценочных процедур на II

полугодие 2024-2025 учебного года

УРОВЕНЬ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

№

п/

п

Наименование оценочной

процедуры
Уровень

проведения

Участники Дата

проведения
Ответственные

                                                                                                                Январь -  Февраль

1 Промежуточная аттестация школьный 1-4 классы В соответствии с

КТП рабочих

программ

Зам.директора по УВР,

руководители МО,

учителя начальных

классов

                                                                                                                              Март

1 Тематические срезы знаний по русскому языку и

математики  в рамках внутришкольного контроля

школьный 2-4

классы

10.03-18.03.2025 Зам.директора по УВР

2   Диагностические  работы по сформированности

УУД

школьный 3

классы

17.03-20.03.2025 Зам.директора по УВР,

учителя начальных классов

        Апрель-Май

1 Всероссийские проверочные работы по

русскому языку, математике, окружающему

миру

всероссийский 4

классы

Апрель-май Зам.директора по УВР

2 Проверка техники чтения школьный 2-4

классы

12.05 –

23.05.2025

Зам.директора по  УВР,
учителя начальных классов

3 Промежуточная  аттестация школьный 1-4

классы

В соответствии с

КТП рабочих

программ

Зам.директора по УВР,

учителя начальных

классов

УРОВЕНЬ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование оценочной
процедуры

Уровень
проведения

Участники Дата
проведения

Ответственные

Январь

1 Репетиционное тестирование по математике по
материалам РЦОИ  в рамках подготовки к ГИА в
формате ОГЭ

школьный 9 классы           30.01.2025 Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

2 Мониторинг уровня сформированности видов

функциональной грамотности:

*математическая грамотность

*естественнонаучная грамотность

*креативное мышление

*читательская грамотность

*финансовая  грамотность

   на платформе РЭШ

школьный

региональный

Платформа РЭШ

8, 9 классы

29.01-30.01.2025 Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

Февраль

1 Итоговое собеседование по русскому языку всероссийский 9класс 12.02.2025 Зам.директора поУВР,
учителя -
предметники

2 Мониторинг уровня сформированности видов

функциональной грамотности:

*математическая грамотность

*естественнонаучная грамотность

*креативное мышление
*читательская грамотность

*финансовая  грамотность

на платформе РЭШ

региональный,

всероссийский

8, 9 классы

25.02.2025

Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

3 Репетиционное тестирование по русскому языку по
материалам РЦОИ  и предметам по выбору в
рамках подготовки к ГИА в формате ОГЭ

школьный 9 классы Февраль-март Зам.директора по УВР,

классные

руководители, учителя

предметники

Март

1 Мониторинговая работа по русскому языку в
рамках  внутришкольного контроля

школьный 9 классы 17.03-20.03.2025 Зам.директора по УВР

2 Мониторинг уровня сформированности видов

функциональной грамотности:

*математическая грамотность

*естественнонаучная грамотность

*креативное мышление
*читательская грамотность

*финансовая  грамотность

на платформе РЭШ

школьный

региональный

8, 9 классы

17.03.-20.03. 2025

Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

3 Мониторинговая работа по математике в
рамках   внутришкольного контроля

школьный 9 классы 10.03-14.03.2025 Зам.директора по УВР

4 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы Апрель-май Зам.директора по УВР

Апрель-май

1 Региональный онлайн- конкурс сформированности
функциональной грамотности обучающихся
5 классов    «Путешествие ирбиса по Бурятии»

региональный 5 классы 04.04.2025 Зам.директора по УВР

2 Мониторинг уровня сформированности видов

функциональной грамотности:

*математическая грамотность

*естественнонаучная грамотность

*креативное мышление

*читательская грамотность

*финансовая  грамотность

на платформе РЭШ

школьный

региональный

платформа РЭШ

8, 9

классы

14.04-18.04.2025 Зам.директора по

УВР, учителя-

предметники

3 Всероссийские проверочные работы всероссийский 5-8 классы Апрель-май Зам.директора по УВР,
учителя-предметники

4 Промежуточная аттестация школьный 5-9 классы В соответствии с
КТП рабочих

программ

Зам.директора по УВР,
учителя-предметники

5 ГИА-9 всероссийский 9 классы Май-июнь Директор школы,
Зам.директора по УВР

                   УРОВЕНЬ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

№

п/п

Наименование оценочной

процедуры

Уровень

проведения

Участники Дата проведения Ответственные

Январь

1 Диагностическая работа по русскому языку

по материалам РЦОИ  в формате ЕГЭ

школьный 11 класс 30.01. 2025 Зам.директора по

УВР, учителя

предметники,

классные

руководители

Февраль

1 Итоговое сочинение  федеральный  11класс 05.02.2025 Зам.директора по
УВР

2 Диагностические работы по математике (базовый и
профильный уровень), по выборным предметам  по
материалам РЦОИ  в формате ЕГЭ

школьный 11класс 17.02-22.02.2025 Зам.директора по
УВР

Март

1 Мониторинговые работы по русскому языку,
математике, обществознанию, истории, географии,
литературе в рамках ВШК

школьный 11 классы Февраль-март Зам.директора по УВР,

классные руководители,

учителя

предметники

Апрель-май

1 Всероссийские проверочные работы всероссийский 10 классы 11.04-16.05.2025 Зам.директора по УВР,

учителя- предметники

2 Защита индивидуальных проектов        школьный  10-11 классы апрель  Зам.директора по УВР,

учителя- предметники

2 Промежуточная аттестация школьный 10-11классы В соответствии с

КТП рабочих

программ

Зам.директора по УВР,
учителя-предметники

3 Единый государственный экзамен всероссийский  11класс Май-июнь Директор школы,

Зам.директора по
УВР